
жв
№ 1114-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.07.2024 № 972         

р.п. Демянск

О создании комиссии по проверке теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии и утверждении 

программы и графика проведения проверки готовности 
к отопительному периоду на территории 

Демянского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки и 
готовности к отопительному периоду», Администрация Демянского 
муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии, теплоснабжающие установки 
которых подключены к системе теплоснабжения, расположенных на 
территории Демянского муниципального округа, в прилагаемом составе.

2. Утвердить программу и график проведения проверки готовности к 
отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей 
тепловой энергии, расположенных на территории Демянского муници-
пального округа, в прилагаемой редакции.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации района:
от 01.08.2019 № 664 «О создании комиссии по проверке тепло-

снабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии и 
утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному 
периоду на территории Демянского муниципального района»;



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.07.2024 14:50
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 02.07.2020 № 525 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664»;

от 28.07.2020 № 608 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664»;

от 13.07.2021 № 652 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664»;

от 16.08.2021 № 774 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664»;

от 15.07.2022 № 713 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664»;

от 26.10.2022 № 1062 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664»;

от 29.06.2023 № 541 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664»;

от 18.09.2023 № 850 «О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.08.2019 № 664».

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 01.07.2024 № 972 

СОСТАВ
комиссии по проверке теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 

потребителей тепловой энергии

Шацкий А.А. - заместитель Главы Администрации округа, 
председатель комиссии

Миронова О. К. - начальник управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Администрации округа, 
заместитель председателя комиссии

Фадеева О.А. - главный специалист управления строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
округа, секретарь комиссии

                            Члены комиссии:
Ашарчук Г.И. - старший мастер Демянского, Маревского участка 

производственного отделения «Валдайские 
электрические сети» Новгородского филиала 
публичного акционерного общества «Россети 
Северо-Запад» (по согласованию) 

Ашухин А.А. - директор муниципального унитарного предприятия 
«Демянский Водоканал» (по согласованию)

Бородин И.В. - начальник управления культуры Администрации 
округа

Васильев А.В. - директор общества с ограниченной ответственностью 
«Жилсервис» (по согласованию)

Васильева О.А. - заместитель председателя комитета по образованию 
Администрации округа

Васюков К.Е. мастер Валдайского участка общества с ограниченной 
ответственностью «Жилищник» (по согласованию)

Зубкова И.В. - Глава Песоцкого территориального отдела (по 
согласованию)

Кадиров К.К. - главный врач государственного областного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Демянская центральная районная больница» (по 
согласованию)

Кириллова Т.В. - главный специалист Кневицкого территориального 
отдела (по согласованию)

Михайлова Е.М. - главный специалист Полновского территориального 
отдела (по согласованию)

Нарваткина А.В. - мастер участка Валдайского филиала открытого 
акционерного общества «Новгородоблэлектро» (по 
согласованию)

Некипелов А.И. - генеральный директор ООО «РУС-ТЭК ЭНЕРГО-
АУДИТ»

Омельченко С.Е. - Глава Ямникского территориального отдела (по 
согласованию)



2

Поплавский Г.Е. - начальник Валдайского района теплоснабжения 
общества с ограниченной ответственностью 
«Тепловая Компания Новгородская» (по 
согласованию)

Романова И.Н. - главный специалист Жирковского территориального 
отдела (по согласованию)

Стахова Н.В. - Глава Лычковского территориального отдела (по 
согласованию)                                                                                                                    

Теричева О.А. - Глава Ильиногорского территориального отдела (по 
согласованию)

Фомичев О.А. - директор филиала Акционерного общества «Газпром 
газораспределение Великий Новгород» в г. Валдай 
(по согласованию)

Федоров М.Ю. - руководитель ОП Новгород общества с ограниченной 
ответственностью «ТК Северная» (по согласованию)

представители Северо-Западного управления Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

представители инспекции государственного жилищного надзора и 
лицензионного контроля Новгородской области (по согласованию).



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
округа от 01.07.2024 № 972 

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, 
расположенных на территории Демянского муниципального округа

Целью программы проведения проверки готовности теплоснабжающих 
организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 
(далее - Программа) является оценка готовности к отопительному периоду 
путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, тепло-
потребляющие установки, которые подключены к системе теплоснабжения, в 
соответствии с графиком проведения проверок, утвержденным поста-
новлением Администрации округа.

Проверка проводится комиссией на предмет соблюдения обязательных 
требований, установленных главами III - V правил оценки готовности к 
отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении 
правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила):

В целях оценки готовности теплоснабжающих организаций к 
отопительному периоду комиссией должны быть проверены в отношении 
данных организаций:

1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, 
заключенного в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию 
температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения;

3) соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных 
техническими регламентами;

4) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой 
энергии;

5) функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной 
служб, а именно:

укомплектованность указанных служб персоналом;
обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной 

защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства 
работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, 
инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения;

6) проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;

consultantplus://offline/ref=796FCB5FAC8CE9AF227C6D240370CB8FF3D87030CC89735EB1C56DE9D6BF8D32A4CBB35E028E4399FAg0I
consultantplus://offline/ref=796FCB5FAC8CE9AF227C6D240370CB8FF3D87030CC89735EB1C56DE9D6BF8D32A4CBB35E028E4392FAg0I
consultantplus://offline/ref=A96B90FEA842896603DF9BF72E0BBAE90D06F9CAD8695DCF882F1242854A60876E57C1466853EF8FQ3g5M


2

7) организация контроля режимов потребления тепловой энергии;
8) обеспечение качества теплоносителей;
9) организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой 

тепловой энергии;
10) обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им 

тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и 
материалы, применяемые при строительстве, в соответствии Законом о 
теплоснабжении;

11) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и 
надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления 
и топливоподачи;

соблюдение водно-химического режима;
отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования 

сверх ресурса без проведения соответствующих организационно-технических 
мероприятий по продлению срока его эксплуатации;

наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при 
дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной 
способности тепловых сетей;

наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных 
нарушений теплоснабжения жилых домов;

наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах 
теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и 
водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-
строительных и транспортных организаций, а также органов местного 
самоуправления;

проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей;
выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный 

период, в который включено проведение необходимого технического 
освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в 
обеспечении теплоснабжения;

выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников 
тепловой энергии;

наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев 
поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;

12) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатацион-
ной ответственности между потребителями тепловой энергии, тепло-
снабжающими организациями;

13) отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, 

consultantplus://offline/ref=A96B90FEA842896603DF9BF72E0BBAE90D06F9CAD8695DCF882F124285Q4gAM


3

влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных 
уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) 
органами государственной власти и уполномоченными на осуществление 
муниципального контроля органами местного самоуправления;

14) работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;
15) наличие сведений о выполненных мероприятиях:
по установке (приобретению) резервного оборудования;
по организации совместной работы нескольких источников тепловой 

энергии на единую тепловую сеть;
по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения, 

городского округа, города федерального значения;
по устройству резервных насосных станций.
В случае отсутствия одного или нескольких мероприятий, указанных в 

абзацах втором - пятом настоящего подпункта, в инвестиционной программе 
теплоснабжающей или теплосетевой организации оценка готовности к 
отопительному периоду по выполнению такого мероприятия не 
производится;

16) выполнение графиков проведения противоаварийных тренировок.
В отношении объектов по производству тепловой и электрической 

энергии в режиме комбинированной выработки проверяется выполнение 
требований по готовности к отопительному периоду, определенных 
подпунктами 1 - 3, 5 - 10, 11 (за исключением сведений о готовности систем 
приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и топливоподачи),         
12 - 14 пункта 13 настоящих Правил.

В целях оценки готовности к отопительному периоду потребителей 
тепловой энергии комиссией должно быть проверено:

1) устранение выявленных в порядке, установленном законода-
тельством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических 
режимах работы тепловых энергоустановок;

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций тепло-
потребляющих установок;

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их 
внедрению;

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой 

энергии;
6) состояние утепления зданий и тепловых пунктов, а также 

индивидуальных тепловых пунктов;
7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100043
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100045
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100052
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100064
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100066


4

тепловых пунктов;
8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность 

автоматических регуляторов при их наличии;
9) работоспособность защиты систем теплоснабжения;
10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принци-

пиальных схем и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие 
их действительности;

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с 
водопроводом и канализацией;

12) плотность оборудования тепловых пунктов;
13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
14) отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию 

(мощность), теплоноситель;
15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и 

обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления 
надежной эксплуатации теплопотребляющих установок;

16) проведения испытания оборудования теплопотребляющих 
установок на плотность и прочность.

17) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с 
учетом климатических условий в соответствии с критериями, приведенными 
в приложении № 3 к настоящим Правилам.

18) наличие актов о проверке состояния дымовых и вентиляционных 
каналов перед отопительным периодом у потребителей тепловой энергии, 
являющихся лицами, осуществляющими в соответствии с жилищным 
законодательством управление многоквартирным домом.

Проверка выполнения теплоснабжающими организациями требований, 
установленных Правилами, осуществляется комиссией на предмет 
соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных 
техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в 
сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований 
технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере 
теплоснабжения в отношении требований, установленных настоящими 
Правилами, комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных актов 
организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к 
отопительному периоду.

В целях проведения проверки комиссия рассматривает документы, 
подтверждающие выполнение требований по готовности, а при 
необходимости - проводит осмотр объектов проверки.

Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448543&dst=100119


5

отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее 
одного дня с даты завершения проверки, по образцу в соответствии с 
приложением № 1 к Программе.

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
объект проверки готов к отопительному периоду;
объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии 

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, 
выданных комиссией;

объект проверки не готов к отопительному периоду.
При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по 

готовности или при невыполнении требований по готовности к акту 
прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их 
устранения.

Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) 
составляется по образцу в соответствии с приложением № 2 к Программе и 
выдается Администрацией Демянского муниципального округа, образо-
вавшей комиссию, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты 
подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному 
периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, 
выданные комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.

Сроки выдачи паспортов: для потребителей тепловой энергии - не 
позднее 15 сентября, для теплоснабжающих и теплосетевых организаций - не 
позднее 1 ноября.

В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению 
(невыполнению) требований по готовности в сроки, комиссией проводится 
повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.

Организация, не получившая по объектам проверки паспорт 
готовности, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и 
устранение указанных в Перечне к акту замечаний к выполнению 
(невыполнению) требований по готовности. После уведомления комиссии об 
устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по 
готовности осуществляется повторная проверка. При положительном 
заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к 
отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный 
период.                                      

consultantplus://offline/ref=796FCB5FAC8CE9AF227C6D240370CB8FF3D87030CC89735EB1C56DE9D6BF8D32A4CBB35E028E4393FAg1I
consultantplus://offline/ref=796FCB5FAC8CE9AF227C6D240370CB8FF3D87030CC89735EB1C56DE9D6BF8D32A4CBB35E028E429BFAg8I


Приложение № 1
к программе проведения проверки
готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой 
энергии, расположенных на террито-
рии Демянского муниципального 
округа

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.
_______________________________________«____»_______________ 20__ г.
         (место составления акта)                                                    (дата составления акта)
Комиссия, образованная ____________________________________________,
                                        (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)
в соответствии с программой проведения проверки готовности к 
отопительному периоду от «__» _________________ 20__ г., утвержденной 
__________________________________________________________________,
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к 
отопительному периоду)
с «__» _____________ 20__ г. по «__» __________ 20__ г. в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» 
провела проверку готовности к отопительному периоду 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, 
теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого 

проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении 
следующих объектов:
1. ________________________;
2. ________________________;
3. ________________________;
В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия 
установила: 
__________________________________________________________________.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)
Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к 
отопительному периоду: 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ___/___гг.
<*>

consultantplus://offline/ref=B0A61E52BC96F88F0C3D7A1BD9D745A2DFF0B1B225B98D63CE95638402wAx8G


2

Председатель комиссии: _____________________________________________
                                                                       (подпись, расшифровка подписи)
Заместитель председателя
комиссии: _________________________________________________________
                                                                       (подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии: ___________________________________________________
                                                           (подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
«__» _____________ 20__г. __________________________________________

                                          (подпись, расшифровка подписи руководителя
                                      (его уполномоченного представителя)

                                               муниципального образования, теплоснабжающей
                                                    организации, теплосетевой организации, потребителя
                                                   тепловой энергии, в отношении которого проводилась

                                                   проверка готовности к отопительному периоду)

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по 
готовности или при невыполнении требований по готовности к акту 
прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.



Приложение № 2
к программе проведения проверки
готовности к отопительному периоду 
теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой 
энергии, расположенных на террито-
рии Демянского муниципального 
округа

ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду ____/____ гг.
Выдан ______________________________________________________,

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, 
теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого 
проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка 
готовности к отопительному периоду:

1. ________________________;
2. ________________________;
3. ________________________;
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
Акт проверки готовности к отопительному периоду от ________ №___.

                            _______________________________________________
                                         (подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного
                                                  органа, образовавшего комиссию по проведению проверки
                                                  готовности к отопительному периоду)



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 01.07.2024 № 972 

ГРАФИК
проведения проверки готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии

№ 
п/п

Объекты, 
подлежащие 

проверке

Адрес Сроки проведения 
проверки

Документы, 
проверяемые в ходе 

проведения 
проверки

1 2 3 4 5
1. Потребители тепловой энергии, в том числе многоквартирные жилые дома
1. Многоквартирный 

жилой дом
д. Ямник, 
ул. Карла Маркса д.2

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

2. Многоквартирный 
жилой дом

д. Ямник, 
ул. Карла Маркса д.3

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

3. Многоквартирный 
жилой дом

д. Ямник,
 ул. Школьная д.1

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

4. Многоквартирный 
жилой дом

д. Ямник,                  
ул. Карла Маркса д.1

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

5. Многоквартирный 
жилой дом

д. Жирково, 
пер. Молодежный, д.2

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

6. Многоквартирный 
жилой дом

д. Жирково, 
пер. Молодежный, д.3

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

7. Многоквартирный 
жилой дом

п. Кневицы, 
ул. Центральная, д.65

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

8. Многоквартирный 
жилой дом

п. Кневицы,
ул. Центральная, д.52

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

9. Многоквартирный 
жилой дом

п. Кневицы, 
ул.Центральная, д.50

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

10. Многоквартирный 
жилой дом

п. Кневицы, 
ул.Центральная, д.48

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

11. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
пер.Молодежный, д.1

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

12. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
пер.Молодежный, д.3

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

13. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
пер.Молодежный, д.5

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

14. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
пер.Молодежный, д.6

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

15. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
пер.Молодежный, д.7 с 01 августа по

30 августа
пункт 4 Программы

16. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
пер.Молодежный, д.9

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы



2

17. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Сосновского, д.14

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

18. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.8

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

19. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.13

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

20. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.15

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

21. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.17

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

22. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.18

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

23. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.20

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

24. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.22

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

25. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.6

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

26. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.6а

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

27. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                            
ул. Карла Либкнехта, 
д. 42       

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

28. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                      
ул. Карла Либкнехта, 
д.44

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

29. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                         
ул. Карла Либкнехта, 
д.46

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

30. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Энергетиков, д.25

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

31. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Энергетиков, д.27

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

32. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, 
ул.Энергетиков, д.29

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

33. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,             
ул.Карла Либкнехта 
д.32А

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

34. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                            
ул.1 Мая, д.57

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

35. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                            
ул.1 Мая, д.74

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

36. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                              
ул.Дехтяренко, д.3

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы



3

37. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                                 
ул.Ленина, д.8

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

38. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск, ул. 30 Лет 
Победы, д.66 с 01 августа по

30 августа
пункт 4 Программы

39. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                    
ул.Сосновского, д.12

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

40. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                               
ул.Юбилейная, д.10а

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

41. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                             
ул.Школьная, д.9

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

42. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                                
ул. Школьная, д.11

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

43. Администрация 
Ямникского сель-
ского поселения 
Демянского 
района

д. Ямник,                                     
ул. Садовая, д.2а

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

44. МАОУ «Ямникс-
кая средняя 
школа»
(4 здания)

д. Ямник,                                      
ул. Садовая, д.2а;
д. Ямник,                         
ул.Садовая, д.1а;
д. Черный Ручей,                        
ул. Лесная, д.34а; 
д. Беляевщина, д.1

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

45. Филиал ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ-
Ямницкий ФАП»

д. Ямник,                             
ул.Садовая, д.5а

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

46. Филиал ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ-
Черноручейский 
ФАП»

д. Черный Ручей,                 
ул.Лесная, д.34а

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

47. Администрация 
Лычковского 
сельского 
поселения 
Демянского 
района

с. Лычково,                             
ул.1 Мая, д.30

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

48. Филиал ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ - 
Отделение ОВП  
с.Лычково»

с. Лычково,                              
ул. Печатников, д. 16
   

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

49. МАОУ «Лычков-
ская средняя 
школа имени 
Героя Советского 
Союза  
Стружкина И.В.» 
(3 здания)

с. Лычково, ул.1 Мая, 
д.28;
с. Лычково, ул.1 Мая, 
д.18; 
с. Лычково, 
ул .Совхозная, д.4 

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

50. Филиал ОА ПОУ 
«Валдайский 
аграрный техни-
кум» (2 здания)

с. Лычково, ул.1 Мая, 
д.18;
с. Лычково, 
ул.Печатников, д. 25а

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы



4

51. МАОУ «Лавровская 
средняя школа име-
ни Героя Советск-
ого Союза И.Д. 
Черняховского»

д. Лаврово, 
ул.Школьная, д.2

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

52. Администрация 
Жирковского 
сельского 
поселения

д. Жирково,                             
ул. Центральная, д. 9

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

53. МАОУ «Кневиц-
кая основная 
школа»
(5 зданий)

п. Кневицы, ул. 
Школьная, д.1;
 п. Кневицы;
ул. Школьная, д. 1 
(мастерские); 
п. Кневицы,
ул. Школьная, д. 1 (музей);
п. Кневицы, ул. 
Центральная, д. 37а;
 п. Кневицы, ул. 
Центральная, д. 47 
(спортивный зал)

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

54. Администрация 
Кневицкого 
сельского 
поселения

п. Кневицы, 
ул.Центральная, д.49а

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

55. Филиал ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ-
Отделение ОВП  
п.Кневицы»

п. Кневицы, 
ул. Линейная, д.9

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

56. ОАУСО 
«Демянский 
КЦСО» 
(5 зданий)

п. Демянск, ул. 
Больничный городок, 
д.17, корп.1;
п. Демянск, ул. 
Сосновского, д.16;
п. Демянск, л. 
Сосновского, д.21;
п. Кневицы, 
ул. Линейная, д.9 
(здание 1);
п. Кневицы, 
ул. Линейная, д.9 
(здание 2)

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

57. МАУДО «Детско-
юношеская 
спортивная 
школа»     

п. Демянск, 
ул.Черняховского, д.7

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

58. МАДОУ 
«Детский сад 
«Дюймовочка»  

п. Демянск, 
ул.Карла Маркса, д.5 

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

59. МАДОУ Детский 
сад «Родничок»
(2 здания)

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.16; 
д. Жирково, 
пер.Молодежный, д.1

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы



5

60. МАУК Демянск-
ого муниципаль-
ного района 
«Центр культуры 
и досуга 
«Селигер»  
(2 здания)

п. Демянск,         
ул.Ленина, д.11;
п. Демянск,
ул. 25 Октября, д.1

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

61. МУК «Центр 
изучения истории 
и культуры 
Демянского 
района»

п. Демянск, 
ул.Черняховского,д.22

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

62. МУК 
межпоселенческая 
«Централизован-
ная библиотечная 
система» 
(4 здания)

п. Демянск, 
ул.Школьная, д.4;
с. Лычково,                    
ул.1 Мая, д.13;
д. Ямник,                          
ул. Карла Маркса, 
д.11
п. Кневицы,                             
ул. Центральная, д.58

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

63. МБОУДОД 
«Демянская  
школа искусств» 
(2 здания)

п. Демянск,                             
ул.25 Октября, д.2;
с. Лычково,                  
ул.1 Мая, д.13

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

64. МАУДО «Центр 
детского 
творчества»

п. Демянск,                               
ул.25 Октября, д.2 

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

65. МУК «ЦКДС»
(6 зданий)

п. Демянск, 
ул.Ленина, д.13;
д. Ямник,
 ул.Карла Маркса, 
д.11;
д. Черный Ручей, 
ул.Центральная, д.56 а;
с. Лычково, 
ул. 1 Мая, д.20;
д .Жирково, 
ул.Центральная, д.11;
п. Кневицы, 
ул.Центральная, д.58

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

66. Филиал МУК 
«ЦКДС» «Центр 
народного 
творчества»

п. Демянск,
ул.Черняховского, 
д.22 (подвал)

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

67 Администрация 
Демянского 
муниципального 
района
(2 здания)

п. Демянск, ул. 
Ленина, д.7;
п. Демянск, ул. 1 Мая, 
д.67

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы



6

68. ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ»
(5 зданий)

п. Демянск, ул. 
Больничный городок, 
д.17 корп.1;
п. Демянск,                
ул. Больничный 
городок, д.17 корп.2;
п. Демянск, ул. 
Больничный городок, 
д.17 корп.3;
п. Демянск,    
ул. Больничный 
городок, д.17 корп.5; 
п. Демянск, ул. 
Больничный городок, 
д.17 корп.6

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

69. Общественная 
баня

п. Демянск, ул. 
Володарского, д.2

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

70. Отдел центра 
занятости насе-
ления Демянского 
района ГОКУ 
«Центр занятости 
населения 
Новгородской 
области»

п. Демянск, 
ул.Володарского, д.6

с 01 августа по
30 августа

пункт 4 Программы

71. Филиал МАОУ 
«Лавровская 
средняя школа 
имени Героя 
Советского Союза 
И.Д. 
Черняховского»

д. Вотолино,
пер. Школьный, 4 с 01 августа по

30 августа
пункт 4 Программы

72. Филиал МУК 
«ЦКДС» 
Вотолинский 
сельский клуб

д. Вотолино,
ул. Заречная, 7 с 01 августа по

30 августа
пункт 4 Программы

2. Теплоснабжающие организации
ООО «ТК Новгородская»

1. БМК №1                  п. Демянск, 
пер.Молодёжный, 1а

до 01 октября пункт 2 Программы

2. БМК №2                  п. Демянск, 
ул.Школьная, 19

до 01 октября пункт 2 Программы

3. БМК №3                 п. Демянск, 
ул.Володарского, 2а

до 01 октября пункт 2 Программы

4. БМК №4                 п. Демянск, 
ул. К. Либкнехта, 50 до 01 октября пункт 2 Программы

5. Котельная №5                 п. Демянск, 
ул.Юбилейная

до 01 октября пункт 2 Программы

6. Котельная №7                п. Демянск,                
ул.Больничный 
городок, 17

до 01 октября пункт 2 Программы

7. ТГУ-350 № 9 п. Демянск,                                  
ул. 25 Октября, 1

до 01 октября пункт 2 Программы



7

8. ТГУ-60 № 9а п. Демянск,                                  
ул. 25 Октября, 1а

до 01 октября пункт 2 Программы

9. Котельная № 23 с. Лычково, ул. 1 Мая до 01 октября пункт 2 Программы
10. Котельная № 14 п. Кневицы, ул. 

Центральная, 50а
до 01 октября пункт 2 Программы

11. Котельная № 15 п. Кневицы, ул. 
Школьная, 1б

до 01 октября пункт 2 Программы

12. БМК № 17 д. Ямник, ул. 
Школьная, 14а

до 01 октября пункт 2 Программы

13. Котельная № 18 д. Жирково до 01 октября пункт 2 Программы
14. Котельная № 26 д. Черный Ручей, ул. 

Лесная
до 01 октября пункт 2 Программы

15. Котельная № 26а д. Черный Ручей, ул. 
Центральная

до 01 октября пункт 2 Программы

16. Котельная № 28 д. Беляевщина до 01 октября пункт 2 Программы
17. Котельная № 29 д. Лаврово, ул. 

Школьная, 2б
до 01 октября пункт 2 Программы

ООО «ТК Северная»
1. ТГУ-НОРД-150 с. Лычково, 

ул.Печатников, 25 б
до 01 октября пункт 2 Программы

2. ТГУ-НОРД-350 п. Демянск, 
пер.Пожарный, 5 а

до 01 октября пункт 2 Программы

ООО «РУС-ТЭК ЭНЕРГОАУДИТ»
1. Котельная д. Вотолино,

пер. Школьный, 4
до 01 октября пункт 4 Программы

2. Котельная д. Вотолино,
ул. Заречная, 7

до 01 октября пункт 4 Программы


